INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME
PER MBYLLJEN E BILANCIT 2019

Zbatimi_rregullave te vleresimit.

Ne pergatitien e ketij bilanci jemi bazuar ne parimet baze te mbaitjes se kontabilitetit te percaktuara
keto ne planin kontabel dhe ne ligjin perkates qge ka miratuar kete plan.

Gjendja e flogarive ne banke e vertetuar sipas nxjemjes se llogarive te bankes per ¢do numur
llogarie eshte e barabarte me vierat perkatese te tyre ne bilanc.

Nxjerriet e llogarive te bankes te marre nga kompjuteri ne programin Alpfa jane te bashkangjitur
ketij bilanci e te verifikuara. Theksojme ketu se per llogarite @ monedhave te huaja eshte bere rregullimi
kontabel duke llogaritur kursin perkates sipas kursit zyrtar te bankes ne momentin e kontabilizimit,

Shogeria Europrojekt per vitin 2019 ka patur aktivitet te kufizuar dhe xhiro konsiston ne shitien e
apantiamenteve pre shumen 5.497.767 leke

Ne shpenzime jane perishire pagat e sigurimet per 2 persona qe jane te punesuar si dhe
shpenzimet per energii uje e shpenzime telefonike

Dukegenese apartamenti nuk ka kosto te mbartur pasi eshte pjese e ndertimit nga investitor ne
truall te kompanise,nuk jane llogaritur shpenzime te mbartura.

Shpenzimet konsistojne ne shpenzimet e menaxhimit ge perbehet nga 2 persona si dhe shpenzime te tjera
te mirembaijtjes se aseteve te kompanise.

Jane paguar edhe si shpenzime te jashtezakonshme bje viefte prej 100.000 leke ne ndihme te
fatkeqesise nga termeti i 26 Nentorit.

Dukeqenese kompania per vitin 2019 ka kaluar ne auditim te organeve tatimore dhe ka rezultuar
me disa pagesa shtese te detyrimeve tatimore per vitet e meparshme keto rreguliime jane pasqyruar ne
postet perkatese te pasqyrave financiare.

Keshtu eshte pasqyruar ne bilanc pagesa e dividentit te vitit 2018 per nje pjese te fitimit per
shumen 3.000.000 leke per te cilen eshte paguar tatimi i dividentit,jane rregulluar edhe detyrimet ndaj
tatimeve gje e cila ka cuar ne ulien e humbjeve te trasheguara per shune 1.211.000 leke.Keto levizje jane
pasqyruar ne levizjen ne postet perkatese te fitimeve e humbvjeve te trasheguara.

Po keshtu ne evidence analitike jane te gjitha aktivet e gendrueshme ge nga viera e trualit,pra
llogaria 211, viera e nderteses ne Elbasan prej 519924 leke llogarite ,213, dhe Hogaria 218 te cilat ne bilanc
paragiten si me vleften e tyre historike, ne pasqgyren e amortizimit dhe me vleften e mbetur ne pasqyren e
aktivit. Ka vetem nje shtese ne aktive per blerje 1 Lap-Top per shumen 82.667 leke

Llogarite e aktiveve Afatgjata te mbetura ne kompani jane paragitur ne menyre analitike ne
pasqyrene amortizimeve,duke llogaritur njekohesisht edhe amortizimibn ¢ tyre konforme normave ligjore..

~ Giete ketij viti kompania ka paguar me kuota te larta tatim fitimin si rezultat i fitimit te fvitit 2018,,pasi
ai vit pati aktivitet te larte,ne krahasim me vitinm 2019. i

Kjo beri ge ne perfumndim te rezultojme me nje mbipagese te tatim fitimit prej 704.959 leke e cila

paraqitet ne post te vecante te bilancit ne aktiv,dhe do te reduktoje tatim fitimin e vitit 2020.

Llogaritia e sigurimeve shogerore dhe detyrimeve e tiera




Te dhenat per llogaritien e sigurimeve shoqerore jane spjeguar ne pasqyren perkatese te
.struktures se shpenzimeve per te cilat eshte bere kuadrimi dhe rakordimi perkates

Keto te dhena jane edhe ne pasqyren perkatese te fugise punetore bashkengijitur bilancit.

Gjate vitit gjithashtum kompania ka paguar edhe detyrime te prapambeturate trasheguar nga
veshtiresit financiare te viteve te kaluara,ashtu si edhe ka arketuar viefta te detyrimeve ge i kane patur
debitore te ndryshem.Keto veprime jane pasgyruar ne ndryshimin e fumitoreve dhe klienteve te kompanise
dhe ne detyrimin ndaj ish punonjesve te biznesit.

Duhet te theksojme edhe nje here se te gjitha te dhenat e paragitura me siper jane te rakorduara
dhe kane spjegimet perkatese ne formularet e ketij bilanci. \
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